[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1623
16.12.2015

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 07.10.2015г. №	 302 «Об Общественном совете при администрации Невельского городского округа»

В целях обеспечения взаимодействия и конструктивного диалога между органами местного самоуправления и общественными объединениями муниципального образования «Невельский городской округ» при решении наиболее актуальных вопросов экономического, социального и общественно-политического развития Невельского района, выработке и реализации механизмов и форм гражданского участия в процессе формирования и осуществления социально-экономической политики, учета общественного мнения и поддержки общественных инициатив, реализации демократических принципов развития гражданского общества, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невельского городского округа от 07.10.2015г. № 1302 «Об Общественном совете при администрации Невельского городского округа» следующие изменения:
1.1. п.4.6 изложить в новой редакции:
«В состав Общественного совета не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, занимающие должности муниципальной службы, а также:
- лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
- лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
- лица, имеющие двойное гражданство».
1.2. абзац 3 п. 4.11 изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark0]«- избрания его депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, назначения членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, избрания депутатом Областной Думы Сахалинской области, а также назначения на государственную или должность муниципальной службы;»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Невельского городского округа Фомину Е.И.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак